

Skolebestyrelsesmøde Lind Skole

Skolebestyrelsesformand: Dennis Heldgaard Kristensen

Næstformand: Rikke Bjerrehuus Folden

Deltagere: Dennis Heldgaard Kristensen, Kim Gadegaard, Mikael Koed Thomsen, Rikke Bjerrehuus Folden, Kate Sinnbeck, Kim Wemmelund, Mette Juhl-Nielsen, Lisbeth Noe, Søren Led- Jensen, Hanne Lolholm, Anette Wulff Holm Olesen, Tina Weiland, Heidi Grundahl

Elevrådsrepræsentanter: ikke til stede

Afbud: TS

Suppleanter:

Dato: 28.08.2023

Sted: Lind skole, Parlamentet

Dagsorden

Mødeleder: KS

Dagsorden: DHK

Referent: SL



Tid		Punkt + indhold + formål	Proces Drøftelse Beslutning orientering	Ansvarlig	Referat
	1.	Godkendelse af dagsorden. Herunder valg af mødeleder		DHK	Godkendt uden kommentar
	2.	Godkendelse af referat fra sidste møde. Herunder underskrift af referatet fra forrige møde	Beslutning	DHK	Godkendt uden kommentar
5 min	3.	Præsentation af Anette og Heidi	Orientering	AW	Præsentation af ny pædagogisk leder for mellemtrin og SFO2, Anette Wulff Holm Olesen samt medarbejderrepræsentant Heidi Grundahl (erstatte Tove Arndt)
15 min	4.	Orientering om lokaler	Orientering	LN	Lisbeth orienterede om dialog/møde med forvaltningen omkring skolens kapacitet og lokaleudfordringer fra kommende skoleår og frem. Fremskrivning af elevtal viser et voksende behov(underskud) af klasselokaler, allerede fra kommende skoleår.

5 min	5.	Feedback fra forældremøder	Orientering	DHK	Feedback fra forældremøder. Skal man fortsætte med skolefoto eller prøve at tænke nyt omkring dette? Derudover en opmærksomhed på forældrenes deltagelse som trivselsråd, at der skal gøres mere for at "tale dette op".
15 min	6.	Basecamp	Orientering	LN	SL orienterede omkring opstart af Basecamp. Opstartsmøder med forældre og elever før sommerferien og start af Basecamp ved skolestart. Er kommet godt i gang med pt. 9 elever tilknyttet og plads til i alt 16 elever. For skolens øvrige elever arbejdes der med anvendelse af trivselsteamets personale med målrettede indsatser.
30 min	7.	Høringssvar budget	Beslutning	DHK	Dennis orienterede omkring samrådsmøde torsdag den 24. august 2023. Der var på mødet en orientering omkring økonomi for de tre serviceområder. Der vil være færre penge til serviceområde 12(folke- og ungdomsskoler) næste år. Det vil også være en opmærksomhed afledt heraf på Lind Skole til næste år. Dennis har udarbejdet et oplæg til et høringssvar.
10 min	8.	Traditionskatalog	Orientering	LN	Lisbeth orienterede omkring traditionskataloget – blevet revideret i foregående skoleår. Kataloget er en beskrivelse af de anderledes aktiviteter i løbet af et skoleår. Forslag om at aktiviteterne tilføjes kalenderen på skolens hjemmeside – i den forbindelse bør hjemmesiden opdateres. Det kan give mening, at gøre mere opmærksom på de anderledes dage for skolens forældre, måske på skolens hjemmeside.
20 min	9.	Revision mobilpolitik	Beslutning	Alle	Lisbeth orienterede kort omkring et brev fra UVM omkring mobilpolitikker på landets skoler. Afledt heraf en opmærksomhed på elevmobiler i skolen SFO samt elevers smartwatches. Vi vil gerne spørge lærerne omkring deres oplevelse med bl.a. smartwatches i undervisningen(nu hvor mobilene står i kasserne) og en pædagogisk didaktisk drøftelse om skærmb brug på næstkommende afd.møde.

					Den nuværende mobilpolitik er fra 2017, før SFO'en var en fuld indrettet del af Lind Skole. Der er opbakning til at skabe principper for SFO'en som måske minder om principperne for eleverne i skolen. Skolens ledelse vil udarbejde et oplæg på en samlet tilretning af principperne således de også inkluderer SFO'en. Oplægget præsenteres skolebestyrelsen på en senere SB-møde.
10 min	10.	Rigets tilstand	Orientering	LN	Lisbeth orienterede om rigets tilstand. En gennemgang af status for sygemeldte ansatte. Derudover en orientering om SB-medlemmernes mulighed for at deltage i en konference for frivillige organisationer i Herning.
10 min	11.	Meddelelser: <ul style="list-style-type: none"> - Skoleledelsen - SFO - Skolebestyrelsesformanden - Personalet - Andre 	Orientering	Alle	<p>Skolelederens meddelelser:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ansat ny sekretær. Opstart 15. september 2023. - SB lavede en tidligere ansøgning omkring forbedring af tilkørselsforhold til Lind Skole. Heraf er der truffet aftale med ALPI Hallens parkeringspladser v. hal 1 i skoletiden. Aftalen revideres i 2024. Samtidig vil der være i proces i regi af park og vej/forvaltningen omkring parkeringsforholdene ved Lind Skole. - Minirådet var før sommerferien forbi ledelsen med et legekatalog. Kataloget ligger nu i klasserne som forslag til lege for skolens yngste elever. <p>SFO:</p> <ul style="list-style-type: none"> - To nye medhjælper i Lindetræet, Caroline og Mads. - I klubben har der været en vandskade, beskadiget rørføring er blevet repareret. - Møde med Drift, Park og vejvæsen omkring yder vedligeholde omkring Klubben. - Pædagogerne skal på uddannelse senere omkring fritidspædagogik. <p>SB-formanden:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der er sendt et fælles bekymringsbrev til politikere og forvaltning, lærerforeningen m.fl. Tilbagemeldinger er, at brevets indhold af politikerne tages til efterretning.

					<ul style="list-style-type: none"> - Indbydelse til deltagelse i Landsmødet for Skole og Forældre 17. og 18. november. Der kan sendes tre sb-medlemmer fra Lind Skole. - den 30. oktober er der "tour de skolebestyrelse". Personalet: <ul style="list-style-type: none"> - der er opstartet 5 nye 7. klasser som er kommet godt i gang. Der er forældremøder på 7. årg. den 30. sep. og 8. årgang den - de yngste klasser oplevere at være mere "splittet" op pga. pladsmangel. - 6. årgang er lige taget til Bornholm.
	12.	Punkter til næste møde	Drøftelse	Alle	Der er ikke noteret øvrigt.
	13.	Eventuelt	Drøftelse	Alle	Undersøgelse om det er muligt for forældre at låne skolens lokaler til overnatning. Der kommer svar til næste SB-møde således der ikke er tvivl om mulighederne.